REQUERIMENTO Nº 1297/2019

Súmula: - Requer informações do Poder Executivo se há estudos ou consta no cronograma a contração de motoristas para Ambulância Pronto Socorro Central /Itapevi.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, pedindo informações se consta no cronograma ou estudo para contração de motorista para Ambulância do Pronto Socorro CENTRAL/ Itapevi.

                                                Justificativa:

Senhor Presidente:
Senhoras Vereadoras:
Senhores Vereadores:

            Esta solicitação se deu ao fato de várias reclamações de munícipes a este parlamentar pela demora no atendimento.
            Os mesmos alegam que ficam a espera por mais de quatro horas do carro ou Ambulância,
            Alguns que vão realizar exames pela manhã e sem tomar café para realizar os exames e acabam ficando até final do dia aguardando a ambulância ou carro para busca-los, eles ficam com fome a mercê de ajuda.
            Segundo informações que chegaram ao nosso conhecimento tem veículos e Ambulâncias, porém não tem Motorista para os mesmos.
 Daí o fato deste requerimento.

[bookmark: _GoBack]Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 06 de novembro de 2019.
[image: ]

DENIS LUCAS DE OLIVEIRA
image1.png
Republicanoé“l'o